
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2022 года № 911/41-22-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в статью 3 
Положения об администрации города 
Южно-Сахалинска, утвержденного 
решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска  
от 28.11.2012 № 704/42-12-4 

В соответствии со статьями 16, 17.1 и 35 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 3 Положения об администрации города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 
№ 704/42-12-4, следующие изменения: 

1) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции: 
«К отношениям связанным, с организацией и осуществлением муниципального 

контроля, применяются положения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации».»; 

2) в части 4: 
а) пункты 3, 6, 7, 8, 10 признать утратившими силу; 
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:  
«9) муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»; 
в) пункт 11 изложить в следующей редакции:  
«11) муниципальный контроль в сфере благоустройства;»; 
г) пункт 12 изложить в следующей редакции:  
«12) муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения.»; 

3) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«5. Порядок организации и осуществления муниципального контроля 

устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Городской 
Думой города Южно-Сахалинска.». 



2 
 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


